froij  le  Chauve,  tous  trois  de  Burnetot,  Ober  OU f and,  Guil- 
laume, ces  derniers  de  Balmesgo,  donnent  leurs  alleux,  du 

consent  Liment  de  Guillaume,  duc  de  Xormandie,  et  de  ses 
barons. 

A.  Orig-inal  perdu.  —  B.  Copie  du  xn*"  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  314  r»,  11°  4. 

Notum  sit  hominibus  fidelibus,  tam  presentibus  quam  futuris,  quod 

Gotmundus,  presbyter  de  l^sketot,  dédit  alodium  suum  in  perpetuum 

Deo  et  sancto  Wandreg-.,  pro  redemptione  anime  sue,  et  Rogerus 

Fiquet  et  Ragenfredus  blondus  et  Ragent'redus  caluus.  Isti  très,  de Burnetot,  dederunt  alodia  sua  eidem  sancto  et  Osbernus  Olifardus  et 

Willelmus,  isti  duo  de  Bulmesgo  —  sua  alodia  supradicto  sancto  de- 
derunt, Willelmo  Normannorum  duce  et  baronibus  suis  concedentibus 

et  conlirmantibus  kartulam,  GraduHo  abbate  gubernante  Fontenel- 

lense  cenobium.  Testibus  hiis  :  Malgero  archiepiscopo  Rothomagense  ̂  

et  Willelmo  episcopo  Ebroicense*^  et  Rogero  de  Montegumbri'' et  Wil- 
lelmo lilio  Osberni  •'  et  Waltero  Gifardo  "  et  Rogero  de  Bellomonte^  ;  et 

ex  parte  S.  Wand.  :  Ospacho  de  Luueto  et  Ansfrido  de  luetot  et 
Ursello  de  Bancliis. 

24 

10398 Ives,  comte   de  Beaumont-sur-Oise ,    du  consentement  de  son  fils 

homonyme,  clerc  et  chanoine,  auquel  il  a  légué  le  château  de 

1.  L'abbatiat  de  Groux  et  l'épiscopat  de  Guillaume  d'Évreux  resserrent 
l'acte  entre  ces  deux  dates. 

2.  Mauger,  archevêque  de  Rouen,  cf.  n°   17,  20,  etc. 

3.  Guillaume,  évêque  d'Evreux,  cf.  n°  22. 
4.  Sur  Roger  de  Montgommery,  cf.  Guillaume  de  Jumiège,  Hist.  Norm., 

1.  VII,  c.  2,  16,  22. 

5.  Guillaume,  Fils-Ober.  Voy.  Orderic  Vital,  t.  II,  p.  14,  38,  265,  etc. 

6.  Gautier  Gifard,  cf.  n--  17,  21, 

7.  Roger  de  Beaumont,  cf.  n°  19,  21. 

8.  L'acte  est  du  dernier  tiers  de  l'année,  attendu  que  Fépacte  (4),  qui  est 

celle  de  1040,  a  été  calculée  dès  le  1*"'  septembre  1039.  L'indiction  7  con- 
vient à  1039;  mais  cette  année  a  pour  concurrents  7  et  non  6,  qui  est  un 

lapsus;  1040  est  bissextile. 
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Confient^  de  son  épouse,  Emme,  et  de  tous  ses  autres  enfants, 

affranchit  du  tonlieu  les  navires  de  V abbaye  chargés  de  mar- 
chandises qui  passent  sous  le  dit  château.